令和 6 年 6 月 吉日

介護支援専門員会員等各位

石川県介護支援専門員協会

金沢支部長　池田知子

（公 印 略）

令和6年度 第1回 金沢支部研修会
「第20回医師･ケアマネ･地域包括合同シンポジウム」

　時下　ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
　さて、本年度もZoomを主体としたハイブリッド形式にて、金沢市医師会と
石川県介護支援専門員協会金沢支部および金沢市地域包括支援センター連絡会
との合同シンポジウムを開催する運びとなりました。
　今回のテーマは、『個々の、そして繋がりのＢＣＰ』です。まずは公立松任
石川中央病院災害医療対策センター長 安間圭一先生より総合的なお立場から
基調講演を頂く予定です。その後全体の俯瞰と指導調整役として石川県健康
福祉部長寿社会課 窪田譲氏、震災のまさに現場の声として特別養護老人
ホームこすもす（能登町）水上直彦氏、同じく現地でご活躍いただいた厚生
労働省DMAT事務局 中野めぐみ氏、さらに社会福祉協議会としてのお立場から
金沢市社会福祉協議会地域福祉課 北脇宜和氏、らによるシンポジウムを
通してさらに学びを深めて行ければと思っております。つきましては、裏面の
通りシンポジウムを開催いたしますので、多数ご参加賜わりますよう、
何卒よろしくお願い申し上げます。
　なお、シンポジウム終了後は懇親会を開催し、医療・保健・福祉に関わる
人たちの気軽な情報交換や交流の場を設けたいと考えております。懇親会に
参加される方は会場までご参集ください。

準備の都合上、6 月 24 日 ( 月 )までに右のQRコードより

お申し込み願います。

お問い合わせ：あおいとりケアサービス 関本 崇詞
【 Eメール：aoitori@sekimotomail.jp　電話番号：090 - 2126 - 4165 】

この研修は、石川県介護支援専門員協会が県からの委託を受けて行う、
「介護と医療の連携実践研修」です。シンポジウム参加費は無料です。
なお、本研修は、協会会員以外のケアマネジャーも対象となるため、
県長寿社会課から、ケアマネジャーが在任する金沢市内の施設・居宅介護支援
事業所へFAXにてご案内しております。

◆主任介護支援専門員更新研修受講の為の受講証明書発行希望の方へ◆

※主任介護支援専門員更新研修受講の為

の受講証明書発行希望の方は、上記

QRｺｰﾄﾞからのお申込みをした上で

左記のQRｺｰﾄﾞからのお申込みを

続けてお願い致します。

～ 第20回医師・ケアマネ・地域包括合同シンポジウム ～

【日　時】令和 6 年 7 月 6 日（ 土 ）

　　　　　　シンポジウム：14:00 ～ 16:50

　　　　　　懇　 親　 会：17:15 ～ 18:45

【場　所】　シンポジウム：ハイブリッド形式のシンポジウム

　　　　　　① Web上（Zoom）　② 金沢健康プラザ大手町東館 4階 大研修室

　　　　　　懇　 親 　会：KKRホテル金沢　3階　鳳凰の間

　　　　　　　　　　　　 （ 金沢市大手町2-32　TEL　076 - 264 - 7858 ）

【テーマ】『個々の、そして繋がりのBCP』

【内　容】

　《 基調講演 》

  「 能登半島地震から学ぼう　～介護施設の災害対策～ 」

     公立松任石川中央病院 災害医療対策センター

                                            センター長 安間　圭一 先生

  《シンポジスト発表》（60分） ※順番は調整中

　　「行政の立場から」　　石川県健康福祉部 長寿社会課 課長 窪田　譲 氏

　　「介護支援専門員の立場から」

                     特別養護老人ホームこすもす 副施設長 水上　直彦 氏

　　「ＭＳＷの立場から」

     独立行政法人国立病院機構本部 厚生労働省DMAT事務局 中野　めぐみ 氏

　　「社会福祉士の立場から」

                    金沢市社会福祉協議会 地域福祉課 課長 北脇　宜和 氏

　《ディスカッション》

【参加費】シンポジウム：無料　　　懇親会：3,000円

【主　催】金沢市医師会、石川県介護支援専門員協会金沢支部、

　　　　　金沢市地域包括支援センター連絡会

【後　援】（予定）金沢市、金沢市在宅医療・介護連携支援センター、

　　　　　　　　　金沢市社会福祉協議会